
Posudek	oponenta	bakalářské	práce
Jméno	a	příjmení	studenta Daniela	KRČMOVÁ

Název	práce Determinace	měnového	kurzu

Název	a	typ	studijního	programu Ekonomika	a	management	/	Bakalářský

Fakulta	/	katedra Ekonomická	fakulta	/	KUF

Vedoucí	práce Žiaková	Miroslava,	Ing.	Ph.D.

Oponent Ing.	Lukáš	Polanecký

Posudek	závěrečné	práce

1.	Význam	a	náročnost	tématu	2.0
Poznámka:Téma	je	velice	zajímavé	pohledem	vědecké	práce.	Toto	téma	signalizuje,	že	se	v
práci	budou	vyskytovat	pokročilejší	finanční	a	matematické	pochody.	Téma	prostřednictvím
těchto	technik,	může	být	pro	studenty	náročnějším.
2.	Logická	struktura	práce	2.0
Poznámka:Tato	práce	má	svojí	logickou	posloupnost	a	jednotlivé	části	jsou	vhodně
uvedené.	Autorka	vystihuje	a	naplňuje	cíl	práce,	který	analyzuje	v	aplikační	části.	V	metodice
práce	chybí	metody,	které	autorka	použila	v	aplikační	části.
3.	Naplnění	cíle	práce	2.0
Poznámka:V	práci	je	stanovený	cíl	práce,	ale	chybí	mi	zde	uvedení	hypotéz	nebo
výzkumných	otázek,	které	by	tento	cíl	podmiňovaly.	Autorka	cíl	práce	naplnila	prostřednictvím
získaných	dat,	ale	stanovení	hypotéz	by	zde	působilo	více	vědecky.
4.	Metodický	postup	2.5
Poznámka:Autorka	v	metodice	uvádí	postupy,	které	použije	v	aplikační	části,	ale	konkrétní
metody,	pomocí	kterých	tuto	část	zpracovala	zde	uvedeny	nejsou.	Chybí	mi	zde	popis
statistických	metod,	které	podmínily	naplnění	cíle	práce.
5.	Hodnocení	teoretického	zobecnění	a	přínosu	1.5
Poznámka:Přínos	této	práce	je	zřetelný.	Autorka	práce	cíl	naplnila	a	jednotlivé	části	práce
mají	své	opodstatnění.
6.	Praktický	přínos	práce	2.0
Poznámka:Pohledem	praxe	má	práce	možné	využití	např.	při	tvorbě	analýz	v	bankovním
sektoru,	případně	pohledem	ekonomie	a	finančního	řízení.
7.	Práce	s	literaturou	2.0
Poznámka:V	práci	mi	chybí	více	aktualizovaná	literatura	a	hlavně	odborné	studie	z
konferencí,	časopiseckých	studií,	které	danou	problematiku	řeší.	Autorka	použila	dostatečný
počet	odborných	monografií.
8.	Formální	stránka	2.0
Poznámka:V	práci	se	vyskytují	tabulky	a	grafy,	které	jsou	přímo	řazené	pod	sebou.	Lepším
dojmem	by	působilo,	rozdělit	tyto	grafické	obrazy	komentovaným	textem.	V	práce	je
nevhodné	používat	podtržený	text	(podnadpis).

Závěr

Hodnocení	práce	(známka):	velmi	dobře
Doporučuji	práci	k	obhajobě:	ANO	



Otázky	pro	diskusi	a	poznámky

Kritické	poznámky	a	celkový	přínos,	celková	hodnota	práce

Připomínky	k	práci	jsou	uvedeny	v	komentářích	pod	jednotlivými	hodnotícími	kritérii.

Otázky	nebo	témata	pro	diskusi	před	komisí

Vysvětlí	autorka	co	znamenají	úrokové	míry	PRIBOR	a	LIBOR?

Datum:	29.04.2018 Podpis	oponenta


